1

第 34回（令和 2年度第 2回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 2年 5月 20日（水）13時 30分～14時 30分

場所 中央キャンパス 2階会議室（オンライン）他

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村繁委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

岡村委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局） 事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 33 回（4 月 15 日開催）教育研究審議会議事概

要の確認があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 対面授業の再開について

議長より、資料 2 に基づき、6 月 1 日以降の授業形態について説明があった。

関連して学年暦について審議が行われ、学事日程は学年暦通りに進めることとし、

集中講義、インターンシップややむをえない授業の延長など夏休み期間に行う授

業等については、学科の判断に委ねることを基本で了承された。なお、岩田委員

より、キャンパスの入構規制について意見があり、議長より、三密を防ぐ対策を

取りつつ、状況に応じ、規制緩和を検討するとの回答があった。

② 令和 3年度入学者選抜要項（案）について

横川委員より、資料 3に基づき、令和 3年度入学者選抜要項（案）について説

明があり、審議の結果、原案通り承認された。

  ③ オープンキャンパス 2020について

    横川委員より、資料 4に基づき、オープンキャンパス 2020について説明があ

り、実施については承認された。一旦、9月 26日を開催予定日とし、開催する場

合は、1 ヶ月前から申込を受け付けるとのこととした。また、新型コロナウイル

ス感染防止のため、人数制限を行う等対策を取り、オンラインでの実施も検討し

ていくこととなった。検討事項については、次回審議会で審議することとした。

2

  ④ 大学間交流協定の締結について

    横川委員および北岡委員より、資料 5に基づき、インドネシアのハサヌディン

大学との大学間交流協定の締結について説明があり、審議の結果、原案通り承認

された。

(3) 報告事項

① 修学支援新制度支援決定者（在学予約採用・予約採用）について

横川委員より、資料 6 に基づき、修学支援新制度支援決定者（在学予約採用・

予約採用）について報告があった。

 （3）その他

① 6月末大学説明会開催の可否について

千葉事務局長より、6月末に予定している大学説明会の開催可否について説明

があった。6月 2日開催予定の PO会議にて最終決定を行うこととなった。

② 学生のサークル活動について

 横川委員より、学生のサークル活動再開の可否について、説明があった。学生

支援部会において、検討を行うこととなった。